Planejamento e Gestão do Solo este foi aprovado. O Sr. Adir iniciou a
apresentação do Programa Avançar Cidades explicando que trata-se de
um projeto do Governo Federal voltado para melhoria de mobilidade
urbana e que o lt/lunicÍpio de Cascavel pleiteia um empréstimo de
35.000.000,00 (trinta e cinco milhões), tendo em Cascavel como foco
principal a troca de abrigos de transporte coletivo, também tornando-os
acessíveis, e tendo como outros focos construção de travessias elevadas
em escolas, alargamento de vias onde o transporte coletivo passa, em
seguida o Sr.